
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπηρε-
σιών του Δήμου Παγγαίου για το έτος 2026.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΕΛΑΙΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΚΑΡΑΠΑΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «LIOKLAΔΟ ΙΚΕ», 
στο καθεστώς ενίσχυσης «Αγροδιατροφή - Πρω-
τογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών 
Προϊόντων - Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» των άρ-
θρων 65 έως 71 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 97930 (1)

Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπη-
ρεσιών του Δήμου Παγγαίου για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 65, 67, 69, 224, 225, 226, 231, 238 και 

280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και το άρθρο 6 του ν. 5056/2023 
(Α’ 163).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 
(Α’ 136) και την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλα-
μάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα  74 και 116 του ν.  4555/2018 (Α’  33), 
τα άρθρα  45 και 64 του ν.  4873/2021, το άρθρο  46 
του ν. 5027/2023 (Α’ 48), και τις υπό στοιχεία 42203/

εγκ.27/13.8.2018 και 97010/εγκ.941/30.12.2021 εγκυ-
κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Την παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

7. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Α’  235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  79 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185).

8. Την παρ. 3γ του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β’ 769) απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης με την οποία εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί Γραμματείς 
Περιφερειών να καθορίζουν με απόφασή τους τις ώρες 
εργασίας των ΟΤΑ.

9. Την υπό στοιχεία οικ.2/13917/0022/12 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
που ασχολείται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και ΟΤΑ και ανα-
πληρωτών εκπαιδευτικών» (Β’ 414).

10. Την υπό στοιχεία οικ.2/78400/0022/14.11.2011 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

11. Την υπ’ αρ. 257/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Παγγαίου.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας για το έτος 2026 όλο το μόνιμο προσωπικό καθώς 
και το προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ. της Διεύθυνσης Καθαριότη-
τας - Περιβάλλοντος και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου 
Παγγαίου και καθιερώνουμε με αμοιβή εργασία πέραν 
των ωρών της υποχρεωτικής απασχόλησης.

Β. Καθιερώνουμε τη λειτουργία της Διεύθυνσης Καθαρι-
ότητας - Περιβάλλοντος και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου 
Παγγαίου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
αργίες καθώς και την 16ωρη καθημερινή λειτουργία (και 
κατά τα Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και αρ-
γίες) και την κατ’ εξαίρεση εφαρμογή διαφορετικού ωρα-
ρίου λειτουργίας της ως άνω υπηρεσίας για το έτος 2026.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6253

77725

21.11.2025 20:29:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77726 Τεύχος B’ 6253/21.11.2025

Το απασχολούμενο προσωπικό των ως άνω υπηρεσιών ανέρχεται σε συνολικά εκατόν είκοσι ένα (121) άτομα, 
κατανεμημένο στους εξής κλάδους και ειδικότητες:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. 2

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ Δημοσίου Δικαίου 1

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΟΙΚΟΔΟΜΟΣ) Δημοσίου Δικαίου 1

5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Δημοσίου Δικαίου 3

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δημοσίου Δικαίου 20

7
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
Δημοσίου Δικαίου 9

8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ Δημοσίου Δικαίου 1

9  ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ Δημοσίου Δικαίου 4

10 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ Δημοσίου Δικαίου 1

11 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ Δημοσίου Δικαίου 1

12
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Δημοσίου Δικαίου 60

13
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Ι.Δ.Α.Χ. 1

14 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ Δημοσίου Δικαίου 1

15
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ Δημοσίου Δικαίου 1

16
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

Ι.Δ.Α.Χ. 8

17
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Δημοσίου Δικαίου 6

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 80.000,00 € στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Παγγαίου οικονομικού έτους 2026 στους Κ.Α.10.6012.001, Κ.Α.20.6012.001, Κ.Α.20.6022.002, Κ.Α.30.6012.001, 
Κ.Α.35.6012.002, και Κ.Α.45.6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 13 Νοεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

Ι

(2)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΕΛΑΙΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΚΑΡΑΠΑΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «LIOKLAΔΟ ΙΚΕ», 
στο καθεστώς ενίσχυσης «Αγροδιατροφή - Πρω-
τογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών 
Προϊόντων - Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» των άρ-
θρων 65 έως 71 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 346270/Π08/06/8/19680/01/ 
Ν.4887/2022/11.11.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Πε-
ριφερειάρχη Πελοποννήσου, εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 

διατάξεις του ν. 4887/2022, και ειδικότερα στο καθεστώς 

ενίσχυσης «Αγροδιατροφή - Πρωτογενής Παραγωγή και 

Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων - Αλιεία - Υδατοκαλ-

λιέργεια» των άρθρων 65 έως 71 (Α’ κύκλος) επενδυτικού 

σχεδίου της επιχείρησης «ΕΛΑΙΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΚΑΡΑΠΑΤΑ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «LIOKLAΔΟ 

ΙΚΕ», που αναφέρεται σε «Εκσυγχρονισμό Ελαιοτριβεί-

ου» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 10.41.23.02 

Υπηρεσίες έκθλιψης ελαιόκαρπου και άλλων ελαιούχων 

σπόρων), στην τ.κ. Χανδρινού Δ.Ε. Χιλοχωρίων, Δήμου 

Πύλου - Νέστορος ΠΕ Μεσσηνίας Περιφέρειας Πελοπον-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77727Τεύχος B’ 6253/21.11.2025

Ε
2
.1
-2
Α
_
Ν
.4
8
8
7
/
2
0
2
2
_
6
.0
1

Π
ερ
ίλ
η
ψ
η
Α
π
ό
φ
α
σ
η
ς
Υ
π
α
γ
ω
γ
ή
ς

Α
γ
ρ
ο
δ
ια
τρ
ο
φ
ή

η
Έ
κ
δ
ο
σ
η

Σ
ελ
ίδ
α

α
π
ό

-
Π
ο
σ
ά
 
α
νά

 
εί
δ
ο
ς 
εν
ίσ
χυ

σ
η
ς

Π
οσ

ά 
Εν
ισ
χύ
σε
ω
ν

Υπ
ολ
ογ
ισ
μό
ς 
Τε
λι
κώ

ν 
Π
οσ

ώ
ν 
Εν
ίσ
χυ
ση

ς 
Επ

εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ

Π
οσ

ά 
τη
ς 
συ

νο
λι
κή
ς 
εν
ίσ
χυ
ση

ς 
π
ου

 χ
ορ
ηγ
εί
τα
ι μ
ε 
τι
ς 
μο
ρφ

ές
 

(Ε
Π
ΙΧ
Ο
ΡΗ

ΓΗ
ΣΗ

/Ε
Π
ΙΔ
Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Χ
ΡΗ

Μ
Α
ΤΟ

Δ
Ο
ΤΙ
Κ
Η
Σ 
Μ
ΙΣ
Θ
Ω
ΣΗ

Σ/
Φ
Ο
ΡΟ

ΛΟ
ΓΙ
Κ
Η

 Α
Π
Α
ΛΛ

Α
ΓΗ

/Ε
Π
ΙΔ
Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Κ
Ο
ΣΤ
Ο
ΥΣ

 Δ
Η
Μ
ΙΟ
ΥΡ

ΓΟ
ΥΜ

ΕΝ
Η
Σ 
Α
Π
Α
ΣΧ

Ο
ΛΗ

ΣΗ
Σ)

Α
ρχ
ικ
ά 
Π
οσ

ά 
Εν
ισ
χύ
σε
ω
ν 
(Α
π
ό 

4
.1

)

Α
ρχ
ικ
ά

Π
οσ

ά 
εν
ισ
χύ
σε
ω
ν 

Επ
εν
δυ
τι
κο
ύ 

Σχ
εδ
ίο
υ 
με
τά

 τ
ην

 
εφ
αρ

μο
γή

 τ
ου

 
άρ

θρ
ου

 1
0

 (
5

0
 ε
κ 

�
)

Π
οσ

ά 
εν
ισ
χύ
σε
ω
ν 

Επ
εν
δυ
τι
κο
ύ 

σχ
εδ
ίο
υ 
με
τά

 τ
ην

 
εφ
αρ

μο
γή

 τ
ου

 
άρ

θρ
ου

 3
0

 π
αρ

. 6

Π
οσ

ά 
εν
ισ
χύ
σε
ω
ν 

Επ
εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ 

με
τά

 τ
ην

 ε
φ
αρ

μο
γή

 
το
υ 
π
ερ
ιο
ρι
σμ

ού
 τ
ω
ν 

3
 ε
κ 

�
 ή

 5
 ε
κ 

�
 

αν
άλ
ογ
α 
με

 τ
ο 

μέ
γε
θο
ς 
τη
ς 

επ
ιχ
εί
ρη

ση
ς 
γι
α 
μί
α

εν
ότ
ητ
α 
κα
ι 3

,5
 ε
κ 

�
 ή

 
5

,5
 ε
κ 

�
 γ
ια

 δ
ύο

 
εν
ότ
ητ
ες

Τε
λι
κά

 Π
οσ

ά 
Εν
ισ
χύ
σε
ω
ν 

Επ
εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ 
με
τά

 
τη
ν 
εφ
αρ

μο
γή

 τ
ου

 
π
ερ
ιο
ρι
σμ

ού
 τ
ω
ν 

2
0

 ε
κ 

�
 α
νά

 
φ
ορ

έα
 ή

 3
0

 ε
κ 

�
  
γι
α 
το

 
σύ

νο
λο

 τ
ω
ν 
συ

νδ
εδ
εμ
έν
ω
ν 

/σ
υν
ερ
γα
ζό
με
νω

ν 
επ

ιχ
ει
ρή

σε
ω
ν,

 ε
νώ

 α
ν 
αφ

ορ
ά 

φ
ορ

ολ
ογ
ικ
ή 
απ

αλ
λα
γή

 τ
α 

αν
ώ
τα
τα

 ό
ρι
α 

π
ρο
σα

υξ
άν
ον
τα
ι κ
ατ
ά 

5
0

%

Ο
μά
δα

 Α
 Ε
Ν
ΙΣ
ΧΥ

Ο
Μ
ΕΝ

ΕΣ
 Δ
απ

άν
ες

 Π
ερ
ιφ
ερ
ει
ακ
ώ
ν 
Εν
ισ
χύ
σε
ω
ν 
(Ά
ρθ
ρο

 6
)-Σ

το
 σ
ύν
ολ
ο 
τω

ν 
εν
οτ
ήτ
ω
ν 
το
υ 
επ

εν
δυ
τι
κο
ύ 
σχ

εδ
ίο
υ

Ο
Μ
Α
Δ
Α

 Α
. Ε
π
ιχ
ορ
ήγ
ησ

η
1

1
8

.9
2

0
,0

0
 �

1
1

8
.9

2
0

,0
0

 �
1

1
8

.9
2

0
,0

0
 �

1
1

8
.9

2
0

,0
0

 �
1

1
8

.9
2

0
,0

0
 �

Ο
Μ
Α
Δ
Α

 Α
. Ε
π
ιδ
ότ
ησ

η 
Χρ

ημ
ατ
οδ
οτ
ικ
ής

 Μ
ίσ
θω

ση
ς

0
,0

0
 �

0
,0

0
 �

0
,0

0
 �

0
,0

0
 �

0
,0

0
 �

Ο
Μ
Α
Δ
Α

 Α
. Φ

ορ
ολ
ογ
ικ
ή 
απ

αλ
λα
γή

 
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �

Ο
Μ
Α
Δ
Α

 Α
. Ε
π
ιδ
ότ
ησ

η 
Κ
όσ

το
υς

 Δ
ημ
ιο
υρ
γο
ύμ
εν
ης

 Α
π
ασ

χό
λη
ση

ς 
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

 Α
1

1
8

.9
2

0
,0

0
 �

1
1

8
.9

2
0

,0
0

 �
1

1
8

.9
2

0
,0

0
 �

1
1

8
.9

2
0

,0
0

 �
1

1
8

.9
2

0
,0

0
 �

Ο
μά
δα

 Β
 Ε
Ν
ΙΣ
ΧΥ

Ο
Μ
ΕΝ

ΕΣ
 Δ
απ

άν
ες

 Ε
κτ
ός

 Π
ερ
ιφ
ερ
ει
ακ
ώ
ν 
Εν
ισ
χύ
σε
ω
ν 
(Ά
ρθ
ρο

 7
) 

- 
Στ
ο 
σύ

νο
λο

 τ
ω
ν 
εν
οτ
ήτ
ω
ν 
το
υ 
επ

εν
δυ
τι
κο
ύ 
σχ

εδ
ίο
υ

Ο
Μ
Α
Δ
Α

 Β
. Ε
π
ιχ
ορ
ήγ
ησ

η
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �

Ο
Μ
Α
Δ
Α

 Β
. Ε
π
ιδ
ότ
ησ

η 
Χρ

ημ
ατ
οδ
οτ
ικ
ής

 Μ
ίσ
θω

ση
ς

0
,0

0
 �

0
,0

0
 �

0
,0

0
 �

0
,0

0
 �

0
,0

0
 �

Ο
Μ
Α
Δ
Α

 Β
. Φ

ορ
ολ
ογ
ικ
ή 
απ

αλ
λα
γή

 
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

 Β
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �

Συ
νο
λι
κή

 Ε
νί
σχ

υσ
η 
το
υ 
Επ

εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ 
(Ε
π
ιχ
ορ
ήγ
ησ

η)
1

1
8

.9
2

0
,0

0
 �

1
1

8
.9

2
0

,0
0

 �
1

1
8

.9
2

0
,0

0
 �

1
1

8
.9

2
0

,0
0

 �
1

1
8

.9
2

0
,0

0
 �

Συ
νο
λι
κή

 Ε
νί
σχ

υσ
η 
το
υ 
Επ

εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ 
(Χ
ρη
μα
το
δο
τι
κή

 Μ
ίσ
θω

ση
)

0
,0

0
 �

0
,0

0
 �

0
,0

0
 �

0
,0

0
 �

0
,0

0
 �

Συ
νο
λι
κή

 Ε
νί
σχ

υσ
η 
το
υ 
Επ

εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ 
(Φ
ορ
ολ
ογ
ικ
ή 
Α
π
αλ
λα
γή
)

0
,0

0
 �

0
,0

0
 �

0
,0

0
 �

0
,0

0
 �

0
,0

0
 �

Συ
νο
λι
κή

 Ε
νί
σχ

υσ
η 
το
υ 
Επ

εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ 
(Δ
ημ
ιο
υρ
γο
ύμ
εν
η 

Α
π
ασ

χό
λη
ση

)
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �
0

,0
0

 �

Συ
νο
λι
κή

 Ε
νί
σχ

υσ
η 
το
υ 
Επ

εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ 
(Α
, Β

)
1

1
8

.9
2

0
,0

0
 �

1
1

8
.9

2
0

,0
0

 �
1

1
8

.9
2

0
,0

0
 �

1
1

8
.9

2
0

,0
0

 �
1

1
8

.9
2

0
,0

0
 �

νήσου, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 247.750,00 €, ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 
247.750,00 € ευρώ. Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77728 Τεύχος B’ 6253/21.11.2025

Ε2.1-2Α_Ν.4887/2022_6.01 Περίληψη Απόφασης Υπαγωγής Αγροδιατροφή η Έκδοση
Σελίδα από

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα

4 Ποσοστά Ενισχύσεων
4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Ποσοστό (%)

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 40,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ �) 20,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 60,00%

4.2
Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : 
Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν.4887/22, του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ � Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη 
περιφερειακών ενισχύσεων.
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό
(Άρθρο 75 - Παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) και 
λόγω μεγέθους

80% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της συνολικής 
ενίσχυσης με βάση αυτών που συμπληρώθηκε στο 
ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1

100% 0% 0% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε) 60% 60% 60% 60%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις (Άρθρο 6) 48,00% - - -

5 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εκτός περιφερειακών ενισχύσεων

5.1 Ποσοστά Ενίσχυσης Μη Περιφερειακού Χαρακτήρα του Επενδυτικού Σχεδίου
Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του Άρθρου 11 Ν.4887/2022 και του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο 5.1.

ΟΜΑΔΑ Β. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 7)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της 
συνολικής ενίσχυσης με βάση αυτών που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1-ΚΑΡΤΕΛΑ 5.1 

100,00% - -

1
Επενδυτικές δαπάνες για 
συμβουλευτικές υπηρεσίες σε ΜμΕ 
(άρθρο 18 Γ.Α.Κ.).

50,00% - -

2

Δαπάνες εκκίνησης για τις 
νεοσύστατες και υπό ίδρυση μικρές 
και πολύ μικρές επιχειρήσεις (άρθρο 
22 Γ.Α.Κ.).

100,00% - -

3Α
Δαπάνες για έργα έρευνας και 
ανάπτυξης (άρθρο 25 Γ.Α.Κ.). - 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ

50,00% - -

3Β
Δαπάνες για έργα έρευνας και 
ανάπτυξης (άρθρο 25 Γ.Α.Κ.). - 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ

25,00% - -

3Γ
Δαπάνες για έργα έρευνας και 
ανάπτυξης (άρθρο 25 Γ.Α.Κ.). - 
ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑΣ

50,00% - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77729Τεύχος B’ 6253/21.11.2025

4
Δαπάνες καινοτομίας για ΜμΕ (άρθρο 

28 Γ.Α.Κ.). 50,00% - -

5

Δαπάνες για διαδικαστική και 
οργανωτική καινοτομία για ΜμΕ και 
Μεγάλες Επιχειρήσεις (άρθρο 29 

Γ.Α.Κ.).

50,00% - -

6

Επενδυτικές δαπάνες για την 

προστασία του περιβάλλοντος 
(άρθρο 36 Γ.Α.Κ.).

75,00% - -

7

Επενδυτικές δαπάνες για μέτρα 

ενεργειακής απόδοσης (άρθρο 38 

Γ.Α.Κ.).
65,00% - -

8

Επενδυτικές δαπάνες για τη 

συμπαραγωγή ενέργειας υψηλής 
απόδοσης από Α.Π.Ε. (άρθρο 40 

Γ.Α.Κ.)

80,00% - -

9Α

Δαπάνες για παραγωγή ενέργειας 
από ανανεώσιμες πηγές (άρθρο 41 

Γ.Α.Κ.).
- Ύπαρξη σύγκρισης με λιγότερο
φιλική προς το περιβάλλον επένδυση.

80,00% - -

9Β

Δαπάνες για παραγωγή ενέργειας 
από ανανεώσιμες πηγές (άρθρο 41 

Γ.Α.Κ.).
- Χωρίς ύπαρξη σύγκρισης με
λιγότερο φιλική προς το περιβάλλον 

επένδυση.

65,00% - -

10

Δαπάνες για εγκατάσταση 

αποδοτικών συστημάτων 

τηλεθέρμανσης και τηλεψύξης (άρθρο 

46 Γ.Α.Κ.).

80,00% - -

11

Δαπάνες για την αποκατάσταση 

μολυσμένων χώρων (άρθρο 45 

Γ.Α.Κ.).
50,00% - -

12

Δαπάνες για ανακύκλωση και 
επαναχρησιμοποίηση αποβλήτων 

(άρθρο 47 Γ.Α.Κ.).
70,00% - -

13Α
Δαπάνες για επαγγελματική 

κατάρτιση (άρθρο 31 Γ.Α.Κ.). - 
Εργαζόμενοι χωρίς αναπηρία ή σε 
μειονεκτική θέση

70,00% - -

13Β
Δαπάνες για επαγγελματική 

κατάρτιση (άρθρο 31 Γ.Α.Κ.). - 
Εργαζόμενοι με αναπηρία ή σε 
μειονεκτική θέση

70,00% - -

14

Ενισχύσεις για συμμετοχή ΜμΕ σε 
εμπορικές εκθέσεις (άρθρο 19 

Γ.Α.Κ.).
50,00% - -

15Α
Ενισχύσεις για εργαζομένους σε 
μειονεκτική θέση.
- Εργαζόμενοι σε μειονεκτική θέση
(αρ. 32 Γ.Α.Κ.)

50,00% - -

15Β
Ενισχύσεις για εργαζομένους σε 
μειονεκτική θέση.
- Εργαζόμενοι με αναπηρία (Άρθρο
33 Γ.Α.Κ.)

75,00% - -

15Γ

Ενισχύσεις για εργαζομένους σε 
μειονεκτική θέση.
- Πρόσθετες δαπάνες απασχόλησης
εργαζομένων με αναπηρία (Άρθρο 34 

Γ.Α.Κ.)

100,00% - -

15Δ

Ενισχύσεις για εργαζομένους σε 
μειονεκτική θέση.
- Πρόσθετες δαπάνες απασχόλησης
εργαζομένων σε μειονεκτική θέση
(Άρθρο 35 Γ.Α.Κ.)

100,00% - -

16
Δαπάνες για επενδυτικές εν
ισχύσεις προς ΜΜΕ

20,00% 20,00% -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77730 Τεύχος B’ 6253/21.11.2025

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες 
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.), ως ακολούθως:

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 0,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 0,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Λοιποί 1,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - ΣΥΝΟΛΟ 1,00

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77732 Τεύχος B’ 6253/21.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02062532111250008*


